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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. januar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 
114 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus 

Nordqvist (ALT). 
 

Spørgsmål nr. 114: 
”Vil ministeren redegøre for ejerstrukturen bag ATPs datterselskab ATP-PEP?” 
 

Svar: 
Beskæftigelsesministeriet har indhentet bidrag fra ATP, som fremgår nedenfor.  
 
Jeg vil dog gerne indledningsvist tilkendegive, at jeg synes, der er tale om meget 

gunstige lønvilkår. Det er imidlertid bestyrelsen for ATP, der har ansvaret for, at 
lønningerne i ATP står mål med ansvar, indsats og resultater, og det ansvar regner 
jeg selvfølgelig med, at bestyrelsen tager på sig – også i denne sag. 

 
ATPs redegørelse for ejerstrukturen i ATP-PEP fremgår nedenfor.  
 

”ATP PEP fondene er etableret med en begrænset levetid, hvilket er sædvanligt for 
equity fonde. Det skaber de bedste incitamenter og størst interessefællesskab mel-
lem investorer og forvaltere. Det giver bl.a. ATP mulighed for at måle de opnåede 

resultater op mod lignende eksterne fonde etableret i samme periode samt etablere 
incitamentsprogrammer, der kan designes, så incitamentsaflønningen baseres på 
faktisk opnåede resultater og afkast. Endvidere sikres det, at medarbejdere, der ikke 

længere er ansatte, alene er medinvestorer i fonde, hvor de har bidraget til afkastet.  
 

ATP PEP er en samlebetegnelse for de investeringsaktiviteter, som håndteres af 

ATP’s helejede datterselskab Private Equity Advisors ApS (managementselskabet), 
og som foregår gennem en række datterselskaber benævnt ATP Private Equity K/S, 
ATP Private Equity Partners I K/S, ATP Private Equity Partners II K/S, ATP Pri-

vate Equity Partners III K/S, ATP Private Equity Partners IV K/S, ATP Private 
Equity Partners V K/S og ATP Private Equity Partners VI K/S (PEP-fondene).  
 

ATP’s ejerskab til PEP-fondene varierer marginalt, men er i alle tilfælde mindst 
99,5 pct. De resterende andele ejes af PEP-fondenes komplementarselskaber, der 
ejes af en kreds af 22 fratrådte og 11 nuværende ansatte i managementselskabet og 

af ATP i relation til PEP-fond I-III.” 
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